Gierzwatd, dn. 27.09 2018 r.
OMINA GRUNWALD
72/s w Grerzwaldzie
14-107 Grerzwaltd
P 741 209-03-87 REGON 510743232
Do wszystkich Wykonawcow

Dotyczy: Przetargu nieograniczonego: Gmina Grunwald z siedzibg w Gierzwatdzie -
ubezpieczenie mienia i odpowiedzialnosci Gminy Grunwald
Numer ogtoszenia: 620234-N-2018 z dnia 2018-09-21r.

Na podstawie art 38 ust 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamoéwien
publicznych (Dz.U. 2017 poz. 1579 z p6zn. zm.) przekazuje tres¢ zapytan, ktére wptynety do
Zamawiajgcego wraz Z odpowiedziami W postepowaniu o udzielenia zamowienia w trybie

przetargu nieograniczonego: Gmina Grunwald z siedzibg w Gierzwatdzie - ubezpieczenie
mienia i odpowiedzialnosci Gminy Grunwald

Pytanie 1: prosimy 0 informacje, czy lokalizacje wskazane do ubezpieczenia znajduja si¢ na
terenach osuwiskowych

Odpowiedz: Zmawiajacy informuje, ze lokalizacje wskazane do ubezpieczenia nie znajdujg
sie na terenach osuwiskowych.

Pytanie 2: prosimy 0 informacje, czy od 1997 roku na terenach wskazanych do
ubezpieczenia wystagpita powddz, jesli tak, prosimy 0 ich wymienienie

Odpowiedz: Zmawiajacy informuje, ze od 1997 roku na terenach wskazanych do
ubezpieczenia nie wystapita powodz.

Pytanie 3: prosimy 0O informacje, czy lokalizacje wskazane do ubezpieczenia znajduja si¢ na
terenach zalewowych, w przypadku odpowiedzi twierdzacej prosimy o wskazanie tych
lokalizacji

Odpowiedz: Zmawiajacy informuje, ze lokalizacje wskazane do ubezpieczenia nie znajduja
sie na terenach zalewowych

Pytanie 4: prosimy o informacje czy Gmina posiada/zarzadza, wysypiskiem $mieci/sortownia
odpadow

Odpowiedz: Zmawiajacy informuje, ze Gmina nie posiada/zarzadza, wysypiskiem
smieci/sortownig odpadéw.

Pytanie 5: prosimy 0O informacje, czy Gmina posiada sprzet elektroniczny w gospodarstwach
domowych w ramach projektow unijnych

Odpowiedz: Zmawiajacy informuje, ze Gmina nie posiada sprzetu elektronicznego w
gospodarstwach domowych w ramach projektow unijnych.

Pytanie 6: prosimy O informacje czy wymienione szkody, to petna szkodowo$¢ za ostatnie 8
lata ?

Odpowiedz: Zmawiajacy informuje, ze wymienione szkody, to petna szkodowo$¢ za
ostatnie 3 lata.

Pytanie 7: prosba o przesunigcie otwarcia ofert na 5 pazdziernika 2018

Odpowiedz: Zamawiajacy wyraza zgode. Jednoczesnie informuje, ze zmianie ulegajg nastepujace
zapisy SIWZ:

BYLO

18.13

Oferta musi by¢ ztozona Zamawiajgcemu W nieprzejrzystej i zamknigtej kopercie z opisem.

petna nazwa wykonawcy
adres



numer telefonu, faksu
NIP, REGON

OFERTA NA UBEZPIECZENIE MIENIA | ODPOWIEDZIALNOSCI ZAMAWIAJACEGO

— NIE OTWIERAC PRZED 02.10.2018 11:10. (data i godzina otwarcia ofert)

19.1. Oferty nalezy sktadac do dnia 02.10.2018 r. do godz. 11:00 w Urzedzie Gminy Grunwald
(Gierzwatd 33, 14-107 Gierzwaid) pod rygorem nie rozpatrzenia oferty wniesione] po tym
terminie bez wzgledu na przyczyny opo6znienia (art 84, ust 2 Ustawy),

19.5 Otwarcie ofert nastapi w Urzedzie Gminy Grunwald (Gierzwatd 33, 14-107 Gierzwaitd) w dniu
02.10 2018r. o godz. 11.10

JEST

1813

Oferta musi by¢ ztozona Zamawiajgcemu w nieprzejrzystej i zamkniete) kopercie z opisem:

peina nazwa wykonawey
adres

numer telefonu, faksu
NIP, REGON

OFERTA NA UBEZPIECZENIE MIENIA | ODPOWIEDZIALNOSCI ZAMAWIAJACEGO

—_ NIE OTWIERAC PRZED 05.10.2018 1 1:10. (data i godzina otwarcia ofert)

19.1 Oferty nalezy sktadac do dnia 05.10 2018 r. do godz. 11:00 w Urzedzie Gminy Grunwald
(Gierzwatd 33, 14-107 Gierzwatd) pod rygorem nie rozpatrzenia oferty whiesionej po tym terminie
bez wzgledu na przyczyny opéznienia (art 84, ust 2 Ustawy);

195 Otwarcie ofert nastapi w Urzedzie Gminy Grunwald (Gierzwatd 33, 14-107 Gierzwatd) w dniu

05.10 2018r. o0 godz 11:10.

Pytanie 8: Proszg¢ 0 potwierdzenie, ze jezeli OWU wykonawcy wskazujg przestanki
wylgczajace badz ograniczajace odpowiedzialnos¢ ubezpieczyciela to majg one
zastosowanie chyba, ze Zamawiajgcy wprost wigczyt je do zakresu ubezpieczenia w SIWZ.
Odpowiedz: Zamawiajacy uregulowat ta kwestie w zat. nr 5 do SIWZ zatozeniach do
wszystkich rodzajow ubezpieczen:

Zakres opisany ponizej jest zakresem minimalnym. Jezeli w ogoélnych warunkach
ubezpieczen (OWU) znajdujg sie dodatkowe uregulowania, z ktérych wynika, ze zakres
ubezpieczen jest szerszy od proponowanego ponizej to automatycznie zostajg wigczone do
ochrony ubezpieczeniowej Zamawiajgcego.

Zapisy w OWU, z ktorych wynika, iz zakres ubezpieczenia jest wezszy niz zakres opisany
ponizej, nie maja zastosowania. W kwestiach nieuregulowanych w SIWZ zastosowanie majg
przepisy prawa oraz OWU Wykonawcy. Postanowienia OWU ograniczajace lub
wytaczajace odpowiedzialnos¢é Wykonawcy maja zastosowanie, chyba ze opisane W nich
sytuacje zostaty wprost wtgczone do zakresu ubezpieczenia zawartego w SIWZ i programie
ubezpieczenia. Jezeli dany rodzaj mienia zostat wykazany w programie ubezpieczenia lub
zatgcznikach do ubezpieczenia, to jest on ubezpieczony w petnym zakresie wynikajgcym z
SIWZ i programu ubezpieczenia.

Pytanie 9: W ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk w odniesieniu do ryzyka zapadania i
osuwania sie ziemi prosz¢ o potwierdzenie, ze Zamawiajacy nie oczekuje ochrony wskutek
zapadania i osuwania sie ziemi jako nastepstwa dziatalnosci cztowieka.

Odpowiedz: Zamawiajacy potwierdza.

Pytanie 10: Czy Zamawiajgcy dopuszcza ubezpieczenie budynkéw starszych niz 50 lat do
wartosci rzeczywistej tj. wartosci odtworzeniowa mienia pomniejszona o zuzycie techniczne.
OdpowiedZ: Zamawiajacy nie dopuszcza takie] mozliwosci.

Pytanie 11: Prosze 0 wykaz przeprowadzonych remontéw dla budynkéw starszych niz 50
lat, ze wskazaniem, W ktérych budynkach byt przeprowadzony remont oraz zakresem
przeprowadzonych prac (np. instalacja elektryczne, sie¢ wodno-kanalizacyjna, instalacja
centralnego-ogrzewania, stolarka okienna i drzwiowa, instalacja gazowa, instalacja
wentylacyjna i kominowa, konstrukcja dachu, pokrycie dachu)

Odpowiedz: Zamawiajacy przekazuje wykaz budynkéw starszych niz 50 lat:



-Swietlica w Rychnowie:

-Swietlica w Kiersztanowie:

-Budynek Gimnazjum w Stebarku:

-Budynek Szkoty Podstawowej w Mielnie:

-Budynek Szkoty w Szczepankowie

-Budynek Szkoty we Frygnowie

Budynki byly modernizowane, a remonty sa przeprowadzane na biezgco. Niestety w tej
chwili Zamawiajgcy nie jest w stanie sporzadzi¢ wykazu przeprowadzonych prac.

Pytanie 12: Prosze o wykaz planowanych remontéw w okresie najblizszych 2 lat, w jakim
zakresie bedg przeprowadzane prace oraz ich warto$é.

Odpowiedz: Zamawiajgcy informuje, ze w okresie najblizszych dwéch lat planuje prace
remontowe. Bedzie to termomodernizacja GOK (warto$¢ okoto 300 tys. Zt) oraz wymiana
dachu na Szkole Podstawowej w Gierzwatdzie (wartos¢ okoto 100 tys.). Na te chwile innych
zaplanowanych prac nie ma.

Pytanie 13: Prosze o uzupetnienie informaciji nt. kazdego z budynkéw i budowli zgtoszonych
do ubezpieczenia mienia dla ktérych informacja ta nie zostata wskazana o nastepujace dane:
- rok budowy - rodzaj konstrukcji i wypetnienia $cian
- rodzaj pokrycia dachu

a. okreslenie stanu technicznego poszczegéinych budynkéw wg gradacii: dobry,
dostateczny, zty, awaryjny

b. informacji o zabezpieczeniach ppoz. i przeciwkradziezowych
Odpowiedz: Zamawiajacy przekazuje informacje jak nizej:
Szkota Podstawowa w Gierzwatdzie: rodzaj konstrukcji i wypetnienia $cian: bloczek
betonowy
Sala gimnastyczna w Gierzwatdzie: rodzaj konstrukcji i wypetnienia $cian: bloczek betonowy
Pozostate dane znajdujg sig¢ w zatgczniku numer 6 do SIWZ, tabela nr 2 wykaz budynkéw i
budowli.

Pytanie 14: Czy w ksiggozbiorach znajdujg sie starodruki lub inkunabuty?
Odpowiedz: Zamawiajgcy informuje, ze w ksiegozbiorach nie znajdujg sie starodruki i
inkunabuty.

Pytanie 15: W przypadku odpowiedzi twierdzacej na powyzsze pytanie prosimy o
uzupetnienie nastepujgcych informaci:

al tgczna ilosé starodrukéw i inkunabutéw

b/ warto$¢ najdrozszego starodruku lub inkunabutu

¢/ prosimy o wskazanie lokalizacji, w ktérych znajduja sie starodruki i/lub inkunabuty

d/ prosimy o doktadny opis zabezpieczer przeciwpozarowych i przeciwkradziezowych w
ww. miejscach ubezpieczenia

Odpowiedz: Zamawiajgcy odsyta do odpowiedzi do pytania 14.

Pytanie 16: Proszg o podanie najwigkszej tacznej sumy ubezpieczenia $rodkéw trwatych w
Jednej lokalizacji ( PML) oraz wskazanie tej lokalizacji.

Odpowiedz: Wg Zamawiajgcego PML wynosi 7 473 347,80 zt, jest to budynek szkoty, hali i
mienia Gimnazjum w Stebarku (Stebark Nr 57, 14-107 Gierzwatd).

Pytanie 17: Czy do ubezpieczenia zostaly zgtoszone:

I.  mienie wylgczone z eksploatacji

Il. pustostany

ll. budynki w ztym lub awaryjnym stanie technicznym.

IV. budynki o konstrukcji drewniane;j

V. lampy solarne, badz panele fotowoltaiczne

Odpowiedz: Zamawiajgcy informuje, ze nie zgtasza do ubezpieczenia mienia wytgczonego
z eksploataciji, pustostanéw, budynkéw w ztym lub awaryjnym stanie technicznym, budynkéw
0 konstrukcji drewnianej, lamp solarnych, badz paneli fotowoltaicznych.



Jednoczesnie informuje, ze dane w zatgczniku nr 6 do SIWZ w tabeli nr 2 — wykaz budynkow
i budowli dot. Swietlicy w Lodwigowie zostaly btednie okreslone. Swietlica przeszta w 2016
roku generalny remont. Zmawiajgcy przekazuje stan techniczny budynku aktualny na dzien
dzisiejszy:

| opiss

e oy e e B | ogrz : il

2. Gminny Os$rodek Kultury
Swietlica i

13 ) 200 000,00 zt| 5, 14-107 b dobry b dobry b dobry b dobry brak b dobry
todwigowo Giezrwald

Pytanie 18: W przypadku odpowiedzi twierdzgcej prosimy o wskazanie ich lokalizacji oraz
jednostkowych sum ubezpieczenia.
Odpowiedz: Zamawiajacy odsyta do odpowiedzi na pytanie 17.

Pytanie 19: W przypadku odpowiedzi pozytywnej na powyzsze pytanie prosimy o
wylgczenie w/w mienia z zakresu ubezpieczenia. W przypadku braku mozliwo$ci wytgczenia
z zakresu ubezpieczenia przedmiotowego mienia prosimy o ograniczenie zakresu do FLEX-y
z limitem odpowiedzialnosci do 200.000 zt na jedno i wszystkie zdarzenia. W przypadku
braku akceptacji w/w limitu prosze o okreslenie max. limitu akceptowalnego przez
Zamawiajgcego.

Odpowiedz: Zamawiajgcy odsyta do odpowiedzi na pytanie 17.

Pytanie 20: W przypadku braku mozliwosci zastosowania wytaczenia lub ograniczenia
zakresu ubezpieczenia z powyzszego pytania prosimy o informacje na temat dodatkowych
zabezpieczen jakie zastosowal Zamawiajgcy w celu zminimalizowania ryzyka wystgpienia
szkody lub przed dostepem oséb trzecich (np. ogrodzenie terenu, staty dozér, oswietlenie
terenu, odciecie wszelkich mediéw).

Odpowiedz: Zamawiajgcy odsyta do odpowiedzi na pytanie 17.

Pytanie 21: Czy Zamawiajacy potwierdza, ze ubezpieczeniu nie podlegajg budynki
przeznaczone do rozbiérki, wyburzenia ?

Odpowiedz: Zamawiajgcy potwierdza. Jednocze$nie informuje, ze na te chwile nie posiada
takich budynkow.

Pytanie 22: Czy zakresem ubezpieczenia objete jest mienie zabytkowe, muzealne? Jesli tak
wowczas prosimy o zataczenie wykazu takiego mienia .

Odpowiedz. Zamawiajacy informuje, ze zgtasza do ubezpieczenia budynek Gminnego
Osrodka Kultury, ktéry podlega nadzorowi konserwatora zabytkéw. Innego mienia
zabytkowego, muzealnego do ubezpieczenia nie zgtasza.

Pytanie 23: W przypadku odpowiedzi negatywnej na powyzsze pytanie prosimy o
wytgczenie przedmiotowego mienia z zakresu ubezpieczenia.

Odpowiedz: Zamawiajgcy nie zgadza sie na wytaczenie budynku Gminnego Osrodka
Kultury z zakresu ubezpieczenia.

Pytanie 24: Prosimy o potwierdzenie, ze do ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk
Zamawiajacy nie zgtasza mostéw, tuneli, wiaduktow.
Odpowiedz: Zamawiajgcy potwierdza.

Pytanie 25: Odnos$nie mienia znajdujacego sie na terenach dotknigtych powodzig po 1996
roku prosze o podanie wysokosci wyptaconych odszkodowan lub wysokosci poniesionych
strat w przypadku braku ubezpieczenia.



Odpowiedz: Zamawiajgcy informuje, ze mienie Gminy zgtaszane do ubezpieczenia nie
ucierpiato w wyniku powodzi.

Pytanie 26: Odno$nie mienia znajdujgcego sie na terenach dotknietych podtopieniem
proszg o podanie wysokosci wyptaconych odszkodowan lub wysokoéci poniesionych strat
w przypadku braku ubezpieczenia.

Odpowiedz: Zamawiajgcy informuje, ze mienie Gminy zgtaszane do ubezpieczenia nie
ucierpiato w wyniku podtopien.

Pytanie 27: Odnos$nie mienia znajdujgcego gdzie wystgpito podniesienie sie wéd
gruntowych prosze o podanie wysokos$ci wyptaconych poszczegélnych odszkodowan lub
wysokosci poniesionych strat w przypadku braku ubezpieczenia.

Odpowiedz: Zamawiajgcy informuje, ze mienie Gminy zgtaszane do ubezpieczenia nie
ucierpiato w wyniku podniesienia sie¢ wod gruntowych

Pytanie 28: Czy w ubezpieczeniu mienia od ognia i innych zdarzen losowych Zamawiajgcy
dla ryzyka powodzi dopuszcza mozliwo$¢ wprowadzenia Iimitu odpowiedzialnosci w
wysokoséci 1.000.000 zt na jedno i wszystkie zdarzenia lub innego akceptowalnego przez
Zamawiajgcego?

Odpowiedz: Zamawiajacy wyraza zgode na wprowadzenie w ubezpieczeniu mienia od
ognia i innych zdarzenn losowych dla ryzyka powodzi wprowadzenia limitu
odpowiedzialnosci w wysokosci 1.000.000,00 zt na jedno i wszystkie zdarzenia.

Pytanie 29: Prosze o wprowadzenie limitu w wysokosci 200 000 PLN na podtopienia i
zalania powstate wskutek podniesienia sie poziomu wéd gruntowych.

Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody. Jednoczes$nie zamawiajgcy informuje, ze
zgodnie z zapisami programu w ryzyku podtopienia jest juz wprowadzony limit:

.podtopienie mienia w wyniku deszczu nawalnego, topnienia mas $niegu lub sptywu wéd po
zboczach lub stokach na terenach goérskich lub falistych oraz wystgpienia powodzi z limitem
odpowiedzialnosci 500 000,00 zt na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie
ubezpieczenia”

Pytanie 30: Prosze o wprowadzenie w ryzyku kradziezy zwyklej franszyzy redukcyjnej w
wysokosci 300 PLN.
Odpowiedz: Zamawiajgcy nie wyraza zgody.

Pytanie 31: Prosze o wprowadzenie do klauzuli katastrofy budowlanej franszyzy redukcyjnej
w wysokosci 1 000 PLN
Odpowiedz: Zamawiajgcy nie wyraza zgody.

Pytanie 32: Czy do ubezpieczenia zostaly zgtoszone instalacje baterii stonecznych (tzw.
instalacji solarnych) wolnostojgcych lub/i znajdujacych sie na budynkach? Je$li tak,
wnioskujemy o wytgczenie z ubezpieczenia. W przypadku odpowiedzi negatywnej
wnioskujemy o wskazanie oraz podanie wartosci poszczegélnego mienia z rokiem produkc;ji i
przeznaczeniem.

Odpowiedz: Zamawiajgcy informuje, ze nie zgtasza do ubezpieczenia instalac) baterii
stonecznych (tzw. instalacji solarnych) wolnostojgcych lub/i znajdujacych sie na budynkach.

Pytanie 33: Czy ochrong majg by¢ objete jakikolwiek napowietrzne linie przesytowe i
dystrybucyjne (w tym linie energetyczne, telefoniczne, telegraficzne, $wiattowodowe i inne),
linie transmisyjne i dystrybucyjne z wigczeniem przewodoéw, kabli, stupéw, wiez i wszelkiego
rodzaju sprzet, ktéry moze by¢ potgczony z tymi instalacjami wigczajac wszelkiego rodzaju
podstacje, znajdujgce si¢ w odlegtosci wigkszej niz 300 m od ubezpieczonych budynkéw i
budowli ? Jesli tak, to jaka jest ich warto§é ?

Odpowiedz: Zamawiajacy nie zgtasza do ubezpieczenia mienia jak wyzej w odlegtosci
wigkszej niz 300 m od ubezpieczonych budynkoéw i budowli.



Pytanie 34: Prosimy o potwierdzenie, ze zakres ubezpieczenia odpowiedzialnoéci cywilnej
nie obejmuje i obejmowac nie bedzie szkod powstatych w zwigzku z prowadzeniem
dziatalnosci, medycznej, badawczej, farmaceutycznej, a takze udzielaniem $wiadczen
medycznych.

Odpowiedz: Zamawiajgcy potwierdza.

Pytanie 35: Prosimy o potwierdzenie ze ochrong ubezpieczeniowg nie beda objete imprezy:
lotnicze, motorowe, motorowodne.
Odpowiedz: Zamawiajgcy potwierdza.

Pytanie 36: Prosze o potwierdzenie, ze zakres ubezpieczenia Odpowiedzialnosci Cywilnej
nie obejmuje szkdd powstatych w zwigzku z posiadaniem, uzytkowaniem, zarzgdzaniem
oraz administrowaniem wysypiskiem lub sktadowiskiem odpadéw, a takze w zwigzku z
sortowaniem, spalaniem, utylizowaniem, odzyskiem odpadéw lub jakimkolwiek innym ich
przetwarzaniem.

Odpowiedz: Zamawiajgcy potwierdza.

Powyzsze wyjasnienia i zmiany zostang przekazane wykonawcom, ktérym przekazano
Specyfikacje Istotnych Warunkéw Zamoéwienia i sg dla nich wigzgce. Zatem nalezy je
uwzgledni¢ przy sporzgdzaniu oferty. Niniejszy dokument jest réwniez dostepny na stronie
internetowej: http://gminagrunwald.biuletyn.net/?bip=28&cid=35&id=1365

in* Henr cproyk



